
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 89 del 19/10/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 19/10/2022    al n. 793 

 

 
 

 

OGGETTO:   CONTRIBUTI PER SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI 

ALUNNI CON DISABILITA' RESIDENTI NEL COMUNE DI MOSCIANO 

S.A.,  FREQUENTANTI LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE SECONDARIE 

DI II GRADO STATALI O PARITARIE O I PERCORSI TRIENNALI DI 

IEFP ANNO SCOLASTICO 2022/2023- ESITO ISTRUTTORIO  AVENTI 

DIRITTO E IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 108  del 21/09/2022 con la quale si approvava 

l’Avviso e il modulo di domanda per la  concessione di contributi per servizio di trasporto 

scolastico per l’anno scolastico 2022/2023 degli alunni con disabilità residenti nel Comune di 

Mosciano S.A.  e frequentanti le istituzioni scolastiche secondarie di II° grado statali o paritarie o i 

percorsi triennali di Iefp per fronteggiare le spese sostenute con mezzi privati o Associazioni di 

Settore; 

 

Considerato che  

- nell’avviso sono stati stabiliti i requisiti e condizioni di accesso per l’ottenimento del contributo;  

-che sono pervenute n. 5 (cinque  ) richieste di concessione di contributo da parte di alunni 

frequentanti;  

-che le stesse sono state istruite dal Segretariato Sociale  che a seguito di verifica istruttoria  

dell’istanza  e  della documentazione allegata, con nota prot 22787 del 14.10.2022 ha rimesso 

apposito elenco degli aventi diritto al contributo ,depositato agli atti del servizio sociale;  

- che al presente provvedimento è allegato (Allegato A) l’elenco dei beneficiari identificati con 

codice numerico, nel rispetto della normativa in materia di privacy, ai fini della pubblicazione 

all’Albo pretorio on line e nella sezione del Sito del Comune “Amministrazione Trasparente”;  

 



Pag. 2 

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 10.180,00 al capitolo 6961 del bilancio corrente 

esercizio quale somma per Interventi per l'attuazione del diritto allo studio servizi a sostegno degli 

studenti  con disabilità (  L .R. 78/78) Trasporto alunni scuole superiori,  

 

Ritenuto altresì specificare che la liquidazione avverrà dietro presentazione di copia del registro 

elettronico delle presenze dell’alunno con cadenza trimestrale ; 

VISTI:  

 il D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

 il bilancio di previsione finanziario approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 

31.05.2022 

 l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 55 del 15.06.2022; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 15.07.2022 di nomina del Segretario Generale a Responsabile 

dell’Area Amministrativa;  

VERIFICATA  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2022/2024 approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di cui 

all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

 

IL DIRIGENTE 

 

Verificato:  

1) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 2) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 3) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;  

4) la conformità alle leggi, statuto, regolamenti,  esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto 

D E T E R M I N A 

 



Pag. 3 

1. Approvare l’elenco degli aventi diritto ai contributi per  le spese sostenute con mezzi privati o 

Associazioni di Settore per il servizio di trasporto scolastico, anno scolastico 2022/2023 degli 

alunni con disabilità residenti nel Comune di Mosciano S.A.  e frequentanti le istituzioni 

scolastiche secondarie di II°  grado statali o paritarie o i percorsi triennali di Iefp, trasmesso con 

nota prot. n 22787 del  14.10.2022 in esecuzione alla delibera di Giunta Comunale n. 108 del 

21.09.2022, privo dei dati sensibili per ragioni di privacy e depositato agli atti del servizio sociale; 

2.  impegnare la somma complessiva a disposizione di € 10.180,00 al capitolo 6961 del bilancio 

corrente esercizio quale somma per Interventi per l'attuazione del diritto allo studio servizi a 

sostegno degli studenti  con disabilità ( ex L 78/78/) Trasporto alunni scuole superiori,  

3. Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del Comune 

di Mosciano S.A. e nella sezione del sito istituzionale Amministrazione Trasparente, salve le 

garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto  dal Regolamento CE, 

Parlamento Europeo 27/04/2016 n° 679, G.U. 04/05/2016 in materia di protezione dei dati 

personali. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento destinato alla pubblicazione 

viene redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili; 

4.  di sottoporre la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario ai fini 

dell’acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria, 

come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n.267/2000 e dall’art.153, comma 5 del D.lgs. 267/2000 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 19/10/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 19/10/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  20/10/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


